•
Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulis

=======================-===-==;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; Estado de São Paulo
Rua Oito nº. 650- Centro-CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-1129 / Fax: (17) 3681- 124

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

•

DECRETO Nº 1177/2018
De 01 de Agosto de 2018

"Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial de
dotações orçamentárias, que especifica".

JOSÉ MARCOS ALVES, Prefeito do Município de
Nova Canaã Paulista, Estado de São Paulo, usando
das atribuições legais e nos termos do art. 4°, Inciso
Ili, da Lei nº 1070/2017 de 06 de dezembro de 2017,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
um Crédito Adicional, na importância de R$ 225.400,00 (duzentos e vinte e cinco mil e
quatrocentos reais), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

Local: 020400 Administração
Ficha: 024 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração 3.500,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 025 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração 9.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Ficha: 026 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração 500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020700 Fundo Municipal de Assistência Social
Ficha: 061 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Municipal de Assistência Social .... 900,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

Ficha: 249 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Mun. de Assistência Social ........ 2.200,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020800 Fundo Municipal de Saúde
Ficha: 079 - 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde ........ 13.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 083 - 10.301.0100.2027.0000 Consórcio de Saúde - CONSAGRA 10.000,00
3.1.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Ficha: 085 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 086 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 5.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 089 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 7.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

•
Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; Estado de São Paulo;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;

Rua Oito nº. 650- Centro - CEP: 15773-000 - Fone (17) 3681-1129 / Fax: (17) 3681-1124
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov .br

Ficha: 252 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 6.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 252 -10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 253 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 8.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 253 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 60.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 257 - 10.301.0101.1244.0000 AQUIS. EQUIP. E MAT. PERM. PARA UBS .... 3.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020900 Fundo Municipal de Educação
Ficha: 119 - 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 5.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 120 - 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental. 15.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTARIO

Ficha: 135 - 12.361.0120.2030.0000 Manut. Transp. de Alunos - Ensino Fund ......... 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 156 - 12.365.0123.2035.0000 Manutenção Educação lnfantil. 7.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO

Ficha: 180 - 12.365.0123.2038.0000 Manutenção do FUNDES - lnfantil. 10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 021200 Serviços Urbanos
Ficha: 195 - 15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos 4.900,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 197 - 15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 021700 Estradas de Rodagens Municipais.
Ficha: 218 - 26.782.0240.2045.0000 Manut. Serv. de Estradas de Rod. Municipal .... 5.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 021800 Departamento de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo
Ficha: 228 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esportes, Rec. Cultura e Turismo ... 11.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 022100Fundo Municipal do Meio Ambiente
Ficha: 247 - 18.541.0243.2281.0000 MANUT. DO FUNDO MUN. DO MEIO AMB .... 1.900,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulis
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; Estado de São Paulo ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;~~~;;;;;;;
Rua Oito nº. 650- Centro - CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-1129 / Fax: (17) 3681 1124

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes
de excesso de arrecadação e redução parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

Excesso: 184.700,00

Anulação:

Local: 020800 Fundo Municipal de Saúde
Ficha: 099 -10.301.0103.2024.0000 Atendimento a Vigilância em Saúde -10.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 101 - 10.301.0103.2024.0000 Atendimento a Vigilância em Saúde -3.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020900 Fundo Municipal de Educação
Ficha: 175 -12.365.0123.2036.0000 Manut. Transo. de Alunos Educ. lnfantil. -15.900,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 021000Cultura
Ficha: 184 - 13.392.0130.2039.0000 Manutenção das Atividades Culturais -4.900,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 021200 Serviços Urbanos
Ficha: 196 - 15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos -5.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Local: 021900 Manutenção Lazer
Ficha: 231 - 27.813.0271.2041.0000 Manutenção Lazer -1.900,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista, 01 de Agosto de 2018.

Registrado no livro próprio. Afixado no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa local.

JULIA~NIO DOS REIS
DIRETOR DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO